
 
ACADEMIA DE BOMBEIROS MILITAR 

DIVISÃO DE CONCURSOS E SELEÇÃO 

 
ATO N. 2.178/16 

ELIMINAÇÃO DE CANDIDATO DO CONCURSO AO CFO BM 2017 

 
O TENENTE-CORONEL BM RESPONDENDO PELO COMANDO DA ACADEMIA DE 
BOMBEIROS MILITAR DE MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições legais, juntamente 
com a FUNDAÇÃO DE DESENVOLVIMENTO DA PESQUISA - FUNDEP, e considerando o 
Edital n. 4/2015, que dispõe sobre o concurso público ao CFO BM para o ano de 2017, 
publicado no Diário Oficial do Estado de Minas Gerais - DOEMG n. 205, de 04nov15, bem 
como os atos de retificação do referido edital, RESOLVE: 
 
1 - ELIMINAR o candidato com inscrição nº 1919481, Thyago José Vasconcelos de Azevedo, 

por não atender ao item 3.1.4.1 do edital, ainda por extinção do processo e revogação de 

medida liminar que garantia sua inscrição. 

 
 

Belo Horizonte, 05 de maio de 2016. 

 
 

(a) ERLON DIAS DO NASCIMENTO BOTELHO, TENENTE CORONEL BM 
RESPONDENDO PELO COMANDO DA ABM 

 
 
 
 
 
 

 


